

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefonu redakcyi nr. 89.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują gratis i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie i miesięczni za dopłatą. Pierwszemu 75 ct., drugiemu 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi, w Paryżu wydziałe ogloszeń p. A. d. a. n. s., Rue des St. Peres 84

Zmiana lokalu.

Redakcyja *Gazety Lwowskiej* wraz z Administracyją przeniesiona została z zajmowanego dotąd lokalu do domu pod l. 8 przy ulicy Czarnieckiego, róg ul. Ryzakowskiej, na I piętro. Ekspedycyja w oficynie na dole, po lewej stronie.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 złr. pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr.; miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorem roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Redakcyja „*Gazety Lwowskiej*” pragnąc wprowadzić w dziale fejetonowym jak największą rozmaitość i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, pozwala sobie na liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi i uzyskała od nich zażyczenie

to przyrzeczenie współpracownictwa. W roku przyszłym oprócz większych powieści historycznych i współczesnych, zamieszczać będziemy liczne i wyłącznie tylko oryginalne obrazki, szkice i nowelle zaszczytnie znanych w literaturze autorów, jakoto: Piotra Jaxy Bykowskiego, Józefa Bliźnińskiego, Karola Brzozowskiego, Kazimierza Chłędowskiego, Ludwika hr. Dębieckiego, Maryana Gallowicza, baronowej Hagen (Alces), dr. Antoniego J. Leona hr. Pinińskiego, Kazimierza Skrzyńskiego, Zygmunta Sarnieckiego, A. Wilezyńskiego, Jana Zacharyasiewicza i wielu innych.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyją warszawskiego „*Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego*”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nat. na cenie zmniejszonej.

Prenumeratorem *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1 stycznia 1888 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nat. po następującej cenie:

W Łwowie:	miesięcznie	62 ct.
	kwartalnie	1 zł. 86 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	92 ct.
	kwartalnie	2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył najwyższem postanowieniem z dnia 14 grudnia b. r., sekretarzowi skarbowemu we Lwowie, Janowi Kowarzikowi, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku w uznaniu jego długoletniej i pożytecznej działalności służbowej, nadać najmilejściwiej tytuł i charakter radcy skarbowego z uwolnieniem od taksy.

Minister skarbu zamianował zarządcę górniczego, Karola Mialowicha, starszym geometrą górniczym w Wieliczce.

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austryackich kolejach żelaznych.
 Także począwszy od 1 stycznia 1888 r., aż do dalszego rozporządzenia, nie będzie pobierany na kolejach żelaznych dodatek na azio do opłat, w srebrze wyrażonych.
 Wiedeń, 25 grudnia 1887.

Z powodu sprawdzenia zarazy pskowej i racicowej u bydła w Jezierny, w powiecie złoczowskim, zabrania się ładowania i wyładowania bydła, owiec i świń na stacyi kolei Karola Ludwika w Jezierny.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
 We Lwowie, dnia 19 grudnia 1887.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Łwów, 27 grudnia.

Dzienniki angielskie konstatowały w przededniu świąt, że gdyby nie nieznośna kwestya irlandzka, mogłaby się Anglia cieszyć w tej chwili pożądaną ciszą polityczną w sprawach wewnętrznych. Ale dla owej nieznośnej kwestyi zmuszony był gabinet zrobić kilka kroków, z których ostatni, w kierunku Watykanu, osłonięty był tajemnicą i pozorami, nastrożającami prasie materji do kombinacyi i domysłów. Cała natomiast prasa angielska wyraziła zadowolenie z ostatejnej mowy lorda Salisbury'ego przed świętami, w której prezes ga-

binetu otwarcie powiedział, jakie usposobienie i zamiary przeważają w rządzie konserwatywnym dla Irlandyi. Podobno jednak zadowolona jest z tej otwartości pierwszego ministra i drugiego strona, partya liberalna i autonomiści irlandzcy. Pobudki tylko radości są odmienne. Wpływywoy dziś w Anglii obóz konserwatystów cieszy się ze słów Salisbury'ego, który powiedział, że Anglia nie pozwoli nigdy na to, ażeby się odłączyła od niej Irlandya, że w przyszłej sesyi parlamentarnej nie będzie mowy o tym kraju, że parlament zbierający się w lutym nosić będzie znamiona wybitnej sesyi wielko brytańskiej i t. p. Zadowoleni są tedy konserwatyści z tej energicznej zapowiedzi, oczywiście w przekonaniu, że życzenia powyższe łatwo przyjdzie urzeczywistnić. Zadowolenie stronnictwa liberalnego i autonomistów wypływa z innej pobudki, ze świadomości tego, czego spodziewać się mogą. Dotychczas panowały pewne złudzenia, że gabinet gotów jeszcze kiedyś skłonić się do jakichś ustępstw i rokowań z posłami irlandzkimi, odtąd nikt ludzi się nie będzie. Inna natomiast rzecz z przyczynami, dla których konserwatyści sprzeciwiają się autonomii irlandzkiej. I o tych mówił lord Salisbury, twierząc, że unia obu krajów jest koniecznością i warunkiem istnienia państwa, że nadwzięcie tej unii pociągnęłoby następstwa takie, jak utrata Indyi i inne wielce zgubne konsekwencye. — Na zapatrywanie takie nie zgadza się stanowczo stronnictwo liberalne, które zresztą oświadczało wielokrotnie, że nie zerwania unii pragnie, ale wzmocnienia jej, a wzmocnienie to upatruje w zadowoleniu dziś wzburzonej Irlandyi.

122)

OLBRACHTOWI RYCERZE

POWIEŚĆ

Zygmunta Kaczkowskiego.

XVIII.

Ostatnie ofiary.

(Ciąg dalszy.)

Przez całą noc był ustawiczny, lecz cichy ruch na Zamku. Niektóre zamkowe kobiety pakowały swoje manatki i wynosiły się z Zamku, niektórzy żołnierze także zabierali swe rzeczy i wymykali się milczkiem za bramę, teraz już na wciąż otwartą; ale to wszystko odbywało się bardzo cicho, bo wszyscy się obawiali, że jak się Starosta zbudzi, to bramę zatrzaśnie i wszystkich pościna.

Nazajutrz rano taki sam stan rzeczy: tylko Wilczek częściej się ruszał, czasem wydymał pierś i przez zaciśnięte zęby oddychał a czasem oczy na chwilę otwierał, ale pewnie nic nie widział, bo nie przemówił. Te i owe kobiety, co śmielsze, a z niemi i żołnierze, co nie wiedzieli, co zrobić ze sobą, zakradali się na palcach na górę i zaglądali ostrożnie przez drzwi otwarte do sypialnej komnaty Wilczka, i nie mogli się dosyć nadziwić, że Starosta umrzeć nie może. Jakoż jedni powiadali: — Coś jeszcze trzyma jego duszę przy ziemi a niewiedzieć co, bo już go wszyscy przekleli. — Ale drudzy mówili: — Strach trzyma duszę w ciebie, bo oto Kostruban wciąż przy nim siedzi i na nią czatuje; gdyby Kostruban odszedł tylko na chwilę, to dusza zarazby wyszła i uleciała. — Jednak

tem pierwszy przywiózł Jagienka na Czorsztyn wiadomość, że Wilczek zdrów wrócił z wojny i pędzi do niej na swoim wronym. Zazena Jagienka mu wdzięczność powinna. A wreszcie to on sam im ślub dawał. Coby było, gdyby był nie dał im ślubu? Albo by się byli nie poženili, albowy żyli w konkubinacie. A przeto oboje mu jeszcze raz wdzięczność powinni. Juźci i oni może sobie co upatryli do niego, bo ci ludzie dziwiejsi to wszysto kurki czubate: ale juźby też chyba wcale wdzięczności nie było na świecie, gdyby jeszcze i oni go nie przytulili i siebie, choćby na jakiś czas, póki mu się znouu nie trafi jaki uczciwy zarobek.

Bardzo kuso było wtedy koło niego: jak się tu w takiej sytuacji na pańskim Zamku okazać? jak nawet dobić się aż do Tustania? — Nie miał ani mizernej półgroszka w kalecie, ba nawet i kalety już nie miał, co mu dawniej u pasa wisiała, bo i pas diabli wzięli i musiał się teraz przepasywać postronkiem Jego pielgrzymką oponczę, ostatnie bydle z obory, nielitościwy żyd mu zabrał w gospodzie, chwata Bogu jeszcze, że mu za nią rzucił jakiś krótki kaftan, wprawdzie niegdyś rycerski, ale dzisiaj tak poszarpany, że gdyby ów postronek nie utrzymywał go w pasie, toby prawie jak stary ornat wyglądał. Pludry jeszcze miał jakieś, bo juźci trudno go miał żyd puszczać bez pluder, ale za to obydwą buty fatalnie ziewały a jeszcze do tego jednej cholewie coś się stało, że wciąż opadała. Na głowie miał swój dawny pielgrzym-ski kapelusz, któremu krysy wprawdzie także już służbę wypowiedziały, że wyglądał jak straszdytło na wróble, ale za to dwie muszle jeszcze się dosyć dobrze na nim trzymały. Do tego miał ów kij ogromny pielgrzym-ski, okuty żelazem, którym niegdyś w Kundracie taki respekt dla siebie obudził a który i sam miał w poszanowa-

niu, bo się nim już z niejednej tarapaty wydobyl. O! i teraz miał prawe oko podobne i długi czerwony szram przez cały lewy policzek: oberwało mu się to w karczmie Sknitowskiej, gdzie miejskie draby, wzięwszy go za zbroja, chciały go chwycić i jeden z nich już mu nawet obdarł kawalek rękawa: prawda, że ten kij dawał mu pozor dla głupich ludzi cokolwiek niepokojący, ale gdyby był tego kija nie miał przy sobie, nigdyby się tym drabom nie był obronił.

W takim stroju, trochę wróżąc babom po drodze a trochę zebrząc między gospodarzami, stanął Wara nareszcie w zamkowym dziedzińcu w Tustaniu — i jako istne straszdytło zaraz jest otoczony gromadnie przez zamkowych żołnierzy.

Ten go pyta: kto jest? a drugi: po co tu przyszedł? on się rwie do Starosty, żołnierze się śmieją — i już niewiele chybiło, że go nie wyrzucili za bramę. Ale na ten gwar nadbiegli niektórzy pacholikiowie, eo go znali z Czorsztyna, ci go więc obronili, wszelako jeszcze więcej się z niego naśmiali, wołając:

— Wara! Wara! oto cię ktoś oporządził, że już jak żebrak wyglądasz! a może też i sam rozbijasz po drogach?

Ala Wara nadsztukował humorem, mówiąc:

— Fortuna kołem się toczy! Bawię się rycerką jak drugi — a i rycerzom się to nieraz wydarza, że kiedy go mocniejszy napadnie, to go puszcza w koszuli. Ale się tu dobił do braci, zaczem rozumiem, że mnie ogarniecie.

Na to nadszedł Ramułt, poznał go, bo go znał także, ale że był przepefniony gorczyca wczorajszego wieczora, rzucił na niego okiem pełnym pogardy i rzekł:

Fremdenblatt potwierdza podaną już przez nas wiadomość, iż Najd. Arcyksiążę Jan powróci wkrótce do Austrii i zamieszka pod nazwiskiem hrabiego Orth w zamku Orth pod Gmunden.

Pol. Corr. pisze: Jak lat zeszłych tak i tego roku postanowiły wspólne i przedlitawskie Ministerstwa, dalej najwyższe urzędy dworskie, prezydya trybunału państwowego, trybunału administracyjnego i najwyższej Izby obrachunkowej uwolnić podwładne koła urzędnicze od składania życzeń noworocznych z okazji zmiany roku.

Budap. Corr. zamieszcza następujący komunikat: Wysokość sumy, jaka na ostatnich wspólnych konferencyach ministeryalnych została oddana do dyspozycji administracji wojennej na przeprowadzenie niezbędnych zarządzeń, jest ciągle jeszcze przedmiotem rozmaitych doniesień. Są one jednak już dla tego samego bez większego znaczenia i interesu, iż być może, że zarząd wojenny nie będzie potrzebował zużyć zupełnie nawet tak skromnej kwoty, jaką wyznaczono na naradach ministeryalnych. Węgierski minister skarbu będzie mógł przypadającą na Zalitawię kwotę pokryć z zapasów kasowych, a to tem łatwiej, iż w ostatnich tygodniach dochody państwa znacznie się podniosły.

Położenie zewnętrzne, jak donoszą z Wiednia, nie zmieniło się w żadnym kierunku.

P. Minister handlu zatwierdził w tych dniach wielki awans w urzędzie pocztowych kas oszczędności, obejmujący ogółem 50 urzędników i 126 funkcyjaryuszów urzędów pomocniczych.

Presse dowiaduje się, iż Radzie państwa, zaraz po jej zebraniu się, zostanie przedłożony projekt ustawy w sprawie reformy statystyki towarowej. Równocześnie z przeprowadzeniem reformy ma być zorganizowany urząd centralny, którego zadaniem będzie zbieranie i przygotowywanie dat, dostarczanych przez urzędy cłowe.

Z San Remo nadeszły w ciągu ostatnich dwóch dni ze wszechmiar pocieszające wiadomości o stanie zgroźnia cesarzewicza niemieckiego. Prywatnie donoszą, iż w opinii lekarzy nastąpił ostatecznie stanowczy zwrot co do diagnozy obecnego cierpienia następcy tronu. Dr. Mackenzie i dr. Heryng udali się do Algieru, w celu wyszukania jak najstosowniejszego miejsca na dłuższy pobyt dla dostojnego pacjenta.

Wedle depechy z Rzymu, ambasador niemiecki przy dworze włoskim, hrabia Solms, który powrócił z San Remo, przywiózł królowi jak najbardziej uspokajające wiadomości o stanie zdrowia cesarzewicza.

Cesarz Wilhelm mianował sekretarza stanu w urzędzie spraw zagranicznych, hr. Herberta Bismarcka, rzeczywistym tajnym radcą z tytułem „ekscelencya”.

Ambasador niemiecki w Londynie, hr. Hatzfeld, wyjechał dnia 24-go b. m. do Niemiec. Przed wyjazdem odbył on dłuższą konferencyę z prezesem gabinetu, lordem Salisburyem.

Nowy projekt, zmierzający do zastrzeżenia ustawy socjalistycznej, a żądający ekspatriowania socjalistów, napotyka na silny opór w prasie niezależnej. Teraz głoszą pisma inspirowane, że projekt żąda tylko wydalania z poszczególnych krajów niemieckich, a nie z całego terytorium Rzeszy niemieckiej od razu. Ponieważ i ta myśl wywołała ożywioną polemikę, przeto, jak donoszą niektóre pisma, ma sam ksiądz kanclerz stawić się w parlamencie przy obradach nad tym projektem, i przy tej sposobności przedłożyć argumenta przemawiające za nim.

Na ostatniem posiedzeniu rumuńskiej Izby deputowanych, podczas rozpraw nad armią, oświadczył prezes gabinetu, Bratiano, że armia rumuńska na stopie wojennej będzie liczyła 300.000 ludzi.

Do **Neue fr. Presse** telegrafują z Bukaresztu, iż senat podwyższył uchwaloną przez Izbę deputowanych cyfrę rekrutów z 12.500 ludzi na 16.500.

Do **Polit. Corr.** donoszą z Belgradu, iż serbska rada ministeryalna odbywa codziennie pod przewodnictwem króla narady nad przedłożeniami finansowemi. Wraz z temi przedłożeniami zostanie wniesionym projekt ustawy o rozszerzeniu samorządu gminnego.

Skupeczyna wybrała komisję dla przedyskutowania organizacji wojskowej i przyjęła nagły wniosek w sprawie zaciągnięcia pożyczki na pokrycie bieżącego długu państwowego.

Ostatnie wybory uzupełniające wypadły na korzyść stronnictwa liberalnego.

Bułgarskie zgromadzenie narodowe ma być zamknięte 30 b. m.

Francuska rada ministeryalna postanowiła budżet ministerstwa Rouviera przyjąć za swój, z zastrzeżeniem zmian co do kilku szczegółów.

Minister wojny, generał Logerot oświadczył także, że postanowił rozmaite przedłożone już Izbie projekty ustaw wojskowych poprzednich ministrów wojny utrzymać w Izbie i żądać ich uchwalenia. Bez żadnej zmiany chce przedewszystkiem zależeć Izbie ustawę rekrutacyjną, zaprojektowaną przez generała Ferrona.

Według doniesienia korespondenta paryskiego **Köln. Ztg.**, wydał minister wojny rozkaz, obowiązujący władze wojskowe u wschodnich granic Francji, ażeby pod żadnym warunkiem nie pozwalały robić zdjęć topograficznych, a to nawet i w takim razie, gdyby robotami temi zajmować się chcieli urzędnicy kolejowi lub geometrowie górniczy.

Berlińska **Post** otrzymała z Londynu depechę, według której lord Churchill odjeżdżając do Petersburga, otrzymał miał misję polityczną.

Dzienniki angielskie, jak **Times** i inne większe organy, ostrzegają natomiast najwyższe sfery w Petersburgu, ażeby nie dawały wiary ewentualnym zapewnieniom Churchilla, gdyby utrzymywał, że Anglii nie obchodzi wcale sprawy wschodnie. **Times** przypomina przy tej sposobności, że przed wojną krymską car Mikołaj zaufał zbyt wiele pewnej delegacji angielskich Kwaków w Petersburgu, którzy także w imieniu Anglii zapewniali, że może iść śmiało na Konstantynopol, na czym zawiódł się fatalnie. — Zdaje się, że delegatowi politycznemu, choćby w charakterze półurzędowym, nie towarzyszyłaby tak nieprzyjazna opinia organów angielskich.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 27 grudnia. Na zaszczytną pamiętkę gościnności, jakiej doznał Najj. Pan podczas manewrów jesiennych w zamkach hrabiów Andrassy'ego, Festeticsa i Banffy'ego, otrzymał hr. Andrassy cenny miniaturowy portret Najj. Pana, a hr. Festetics i Banffy popiersia Najj. Pana w mundurze marszałka polnego.

Wiedeń, 27 grudnia. (Tel. pr.) Wiadomość o misji Najdost. Arcyksięcia Karola Ludwika do Petersburga jest zupełnie zmyślona. Jak to doniosłem, Najdostojniejszy Arcyksiążę udaje się z początkiem stycznia na Wschód w towarzystwie swej Najdost. Małżonki.

Fremdenblatt zaprzecza pogłoskę o dymisji hr. Kalnoky'ego, jak również wiadomości, jakoby księżna duńska, Waldemarowa, wręczyła carowi rzekome sfałszowane dokumenta.

Wiedeń, 27 grudnia. Fremdenblatt zaprzecza stanowczo doniesieniem **Times'a** o pogłoskach co do dymisji p. Ministra, hr. Kalnoky'ego, i co do wysłania jednego z Najdostojniejszych Arcyksiążąt do Petersburga.

Dalej tłumaczy **Fremdenblatt** podróż ks. Józefa Windischgracza do Berlina jako podjętą w sprawach rodzinnych, bez żadnej politycznej misji.

Wreszcie zaprzecza **Fremdenblatt** prawdziwości doniesienia, jakoby małżonka ks. Waldemara duńskiego wręczyła carowi sfałszowane akta dyplomatyczne.

Wiedeń, 27 grudnia. (Tel. pryw.) W sobotę uwięziony został tutaj redaktor dziennika panslawistycznego, wydawanego tu w języku niemieckim pod tytułem: **Parlamentär**, Dr. Żiwny, rodem Czech, zięć znanego publicysty

czeskiego, Skrejszowskiego. Żiwny jest w podejrzeniu, iż popełnił zbrodnię zdrady stanu. Miał on liczne stosunki z tutejszą kolonią rossyjską; znaleziono u niego wiele pism i listów rossyjskich.

Wiedeń, 27 grudnia. (Tel. pryw.) Baron Albert Rotschild wraz z żoną został uznany jako *hoffähig*, przypuszczony do przyjęć dworskich i zawiadomiony o tem pisemnie.

San Remo, 27 grudnia. (Tel. pryw.) Stan cesarzewicza niemieckiego ciągle pomyślny.

Rzym, 27 grudnia. Dekret królewski zarządza znaczne zmiany w ciele dyplomatycznym.

Według najnowszych depech przywódca trzeciej misji, Portel, wiezie list króla abisyńskiego do królowej Anglii. W liście tym dano wyjaśnienie w duchu wojowniczym.

Rzym, 27go grudnia. Papież przyjmował wczoraj na osobnym posłuchaniu członków ciała dyplomatycznego, którzy składali mu życzenia z okazji jubileuszu kapłańskiego i Nowego Roku.

Petersburg 27 grudnia. Lord Churchill odwiedził wczoraj ministra Giersa i przyjmował jego rewizytę. Dzisiaj udał się lord Churchill wraz ze swoją małżonką do Gatezyny.

Berlin, 27 grudnia. Cesarz Wilhelm był przedwczoraj w operze królewskiej.

General-porucznik ks. Windischgrätz przybył tutaj z Wiednia.

Sofia, 27 grudnia. Wobec doniesień **Köln. Ztg.** oświadczenia ze strony rządu bułgarskiego, że francuskie pochodzenie księcia Ferdynanda Koburskiego nie może niepokoić Niemiec i Rossyi, gdyż tron bułgarski nie ma dla celów orleanistów francuskich żadnego znaczenia. Dalej oświadczenia, że nieprawdziwe jest doniesienie **Köln. Ztg.**, jakoby wybór księcia Ferdynanda odbył się za pomocą wykrętów lub podstępów, gdyż wybór ten był jednogłośnie, a nawet dokonany został z pomocą opozycyjnego stronnictwa. Również jest nieprawdą, jakoby kandydatura księcia Ferdynanda otrzymywała poparcie z Węgier.

Londyn, 27 grudnia. Morning Post dowiaduje się, iż lordowi Churchillowi nie została powierzona żadna misja polityczna. Car nie potrzebuje zapewnień, że polityka Wielkiej Brytanii jest całkiem pokojową. Jak to oświadczył lord Salisbury, wszystkie na usługach Anglii będące siły zostaną użyte do poparcia narodu w dążeniu celem usunięcia od Europy wojny. Byłoby niedorzecznym przypuszczać, by Anglia obecnie urzędownie lub w inny sposób, przemawiała inaczej jak to uczyniła w Berlinie, Wiedniu, Rzymie i Konstantynopolu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 24 grudnia 1887, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 27.75 Węg. akcje kredyt. 272.25, Akcje anglo-austr. 99.25 Akcje banku Unifon 187.— Akcje kolei Karola Ludwika 192.25, Akcje kolei północnej 244.— Akcje kolei południowej 84.75, Akcje kolei Alföld 173.— Akcje kolei Elżbiety 216.25 Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 206.— Akcje kolei węg. północno-wschodniej 154.— Wiedeńskie losy 131.75, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Losy regulacyi Cisy 122.— Losy tureckie —, 4% Węgierska renta złota 97.10, Akcje związkowego banku 85.75, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.10-12, Węgierskie losy 120.—, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcje tytoniowe —, Akcje Banku dla

krajów koronarych 210.25. — Uposobienie słabe.

Wiedeń, 24 grudnia 1887, godzina 5 minut 35. Akcje kredytowe 270.60 Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 192.50, Południowa —, Renta papierowa 77.75, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1888 —, Napoleondor 10.03.50, Rubel papierowy —.

Wiedeń, 27 grudnia 1887 r. godzina 10 min. 35. Akcje kredytowe 268.20, Anglo-Austr. 98.—, Unionbank 185.—, Kolej Karola Ludwika 190.75, Południowa —, Renta papierowa —, 5% Galic. hip. listy zastawne —, alic. oblig. indemn. —, do —, 4 1/2 % listy zastawne banku krajowego 94 —, 4 1/2 % pożyczka krajowa z 1883 roku —, Napoleondor 10.03.50 Rubel papierowy —.

Uposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe z d. 24 grudnia 1887, Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — złr., żyto — do — złr., jęczmień — do — złr., kukurudza — do — złr., owies — do —; okowita per 10 000 litr procent 25.75 do 25.87 złr. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — złr., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7.54 do 7.56 zł Berlin: Pszenica żółta (na grudzień) 162.— do —, żyto — m. spirytus 95.80, rzepakowy olej —, Paryż: mąka — kilogr. —, olej rzepakowy —, fr., spirytus —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kraniewiczki.

Zmiana lokalu.

Redakcja **Gazety Lwowskiej** wraz z Administracją przeniesioną została z zajmowanego dotąd lokalu do domu pod l. 8 przy ulicy Czarnieckiego, róg ul. Łyczakowskiej, na I piętro. Ekspedycja w oficynie na dole, po lewej stronie.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na **Gazetę Lwowską** wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 złr. pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorem rocznie lub półrocznie, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują **Przewodnik naukowy i literacki**, dodatek miesięczny do **Gazety Lwowskiej**, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. **Przewodnik**, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Redakcja „**Gazety Lwowskiej**” pragnąc wprowadzić w dział feletonowym jak największą rozmaitość i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, ozawiązywała liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi i używała od nich zaszczytne przyrzeczenie współpracownictwa. W roku przyszłym oprócz większych powieści historycznych i współczesnych, zamieszczać będziemy liczne i wyłącznie tylko oryginalne obrazy, szkice i nowelle zaszczytnie znanych w literaturze autorów, jakoto: Piotra Jaxy Bykowskiego, Józefa Bliźnińskiego, Karola Brzozowskiego, Kazimierza Chęćdowskiego, Ludwika hr. Dębickiego, Maryana Gawałowicza, baronowej Hagen (Aloes), dr. Antoniego J., Leona hr. Pinińskiego, Kazimierza Skrzyńskiego, Zygmunta Sarnieckiego, A. Wilczyńskiego, Jana Zacharyasiewicza i wielu innych.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 przed południem pociąg mieszany, o godz. 7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min 30 po południu pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk: na dworzec Pedzamecze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg, osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.
Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy a o g. 1 m. 35 w nocy pociąg osobowy
Ze Stanisławowa do Lwowa o godz. 6 min. 36 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 9 min. 29 pociąg mieszany.
Odchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany, o godz. 8 m. 10 rano pociąg lokalny.
Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe pociąg mieszany i o godz. 11 m. 6 w nocy pociąg osobowy.
Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 m. 25 wiecz. pociąg osobowy.
Do Podwoleczysk z dworca Podzamecze, o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min 8 po południu pociąg

mieszany i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg osobowy.

- Do Stryja: o godz. 8 min. 04 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg osobowy.
Do Stanisławowa ze Lwowa o g. 9 min. 34 rano pociąg pospieszny, o godz. 6 min. 35 wieczór pociąg osobowy i o godz. 5 min. 20 wieczór pociąg mieszany.

C. k. generalna Dyrekcja kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go października 1887. Zegar peszteński

Odjazd ze Lwowa:

- Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.
Godz. 7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Zwardonia.
Godz 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławocznego.
Przychodzą do Lwowa:
Godz 8 min. 39 przed połudn., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.
Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa
Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławocznego.
Przychodzą do Stanisławowa:
Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.
Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg ze Zwardonia, i Stryja.
Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.
Godz 5 min. 51 po połud., osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.
Odjazd ze Stanisławowa:
Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa
Godz. 9 min. 58 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna

Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, i Zwardonia.

Przychodzą do Ławocznego:

- godz. 11 min. 18 przed połudn. ze Lwowa i Chyrowa pociąg mieszany
Odjazd z Ławocznego:
Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany do Stryja, Lwowa, Zwardonia i Chyrowa.
Godz. 1 min. 15 w nocy, osobowy pociąg z Lwowa, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.
Godz. min. 4 rano, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Nadesłane.

PODZIĘKOWANIE.

Czuje się zobowiązana do złożenia najserdeczniejszego podziękowania Przewielebnemu Duchowieństwu konwentu OO. Bernardynów, Wmu. p. Starościu, W. p. Nadinspektorowi i w ogóle wszystkim Wnym. pp. urzędnikom, którzy łaskawie udział wzięli w obzędzie pogrzebowym ś. p. nieodżałowanego męża mojego, Adolfa Nowotnego, oraz szczególniejsze uznanie i podziękowanie Wnym. pp. lekarzom: Zagórskiemu i Jabłońskiemu w Rzeszowie, którzy podczas choroby ś. p. męża mojego, pielęgnowali go z niezmierną troskliwością, za co pozostaję z niewygasną wdzięcznością

Otylia Nowotna, wdowa po c. k. inspektorze podatkowym.

Konsorcjum

zawiazane w celu zabudowania kilkanaście parce w kompleksie Wgo Emilia Bertemiliana Brajera przy ulicy: Brajerowskiej, Podlewskiego, Szopena, Moniuszki we Lwowie, przyjmując ogłoszenia na zakupno pojedynczych gruntów, wykonuje plany, projekty, kesztorysy i udziela bliższych informacji. Listy etc. odbiera: Zarząd realności Emilia Bertemiliana Brajera we Lwowie. 8693

TYGODNIK ILLUSTROWANY DLA DZIECI

Wieczory Rodzinne,

pod kierunkiem literackim M. J. ZALESKIEJ, autorki „Wieczorów Czwartkowych”, „Wędrowek po Niebie i Ziemi” i wielu innych książek dla dzieci. Wychodzi i wychodzić będzie w półroczu następnem, również jak w bieżącym, w formacie powiększonym z dwoma dodatkami; z tych jeden ilustrowany dla młodziej dziatwy, drugi książkowy zawiera powieści wyborowe dla Młodzieży, które, oprawne w

końcu roku, tworzyć będą Bibliotekę domową. Obok treści, nader urozmaiconej utworami utalentowanych autorów i autorek, Wieczory Rodzinne, na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, podają zadania konkursowe z nagrodami, historyczne i inne, mające na celu rozwijanie umysłu, kształcenie charakteru i budzenie szlachetnej emulacji. Zajęcie, jakie konkursy te obudzają, zachęcały redakcyę do rozszerzenia i ulepszenia tego dzieła. Obecnie dodano do dawniejszych konkursów róbót dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek, albumów, fotografii i t. p. przedmiotów.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, na prowincje w kraju i za granicą rs. 5 — (t. j. w Galicyi zł. 6, — w Poznańskim marek 10), stosownie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna. Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcyi, Warszawa, ulica Mazowiecka Nr. 10.

Niezbędnie potrzebna dla każdego posiadacza papierów wartościowych jest gazeta losowa

„NADZIEJA“

Prenumerata caloroczna na prowincyi tylko zhr. 1.80

Z numerem noworocznym otrzymają prenumeratowie bezpłatnie wykaz wszystkich dotychczas wylągniętych a nie podniesionych losów, listów zastawnych obligacyi i t. p.

Powszechny kalendarz losowań na rok 1888 i innych bardzo ważnych dodatków.

Administracja „NADZIEJI“

8887

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

Przyjechał do Lwowa dnia 27 grudnia 1887.

Hotel George'a

Pp. S. hr. Piniński z Grzymałowa, Z. Darowski z Kijowa, M. Rodakowski z Przeszbury, Rodakowski z Tryestu, E. Lechman z Gródka, E. Kłuczenko z Czerniowiec.

Hotel Francuski.

Pp. A. Cywiński z Płotyca, T. Wilson z Szigetu, H. Feiler z Szwechatu, W. Fischer z Wiednia.

Hotel Europejski.

Pp. J. Schmal z Wiednia, H. Beron z Lyonu, H. Hirschberg z Rosyyi, L. Praus z Odessy.

Biuletyn lwowski i przemysłowy.

Lwów dnia 24 grudnia 1887

Table with 2 columns: 'płać łądają walutą austr.' and 'złr. et. złr. et.'. Rows include items like 'Kolej Kar. Lud.', 'Banko hip. galic.', 'Listy dłużne za 100 zł.', 'Ogóln. rol. kred. Związku dla Gal.', 'Dukat holenderski', 'Dukat cesarski', 'Napoleondor', 'Półimperyal', 'Rubel rosyjski srebrny', '100 marek niemieckich'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 23 grudnia 1887

Table with 2 columns: 'Dług państwa.' and 'płać łądają'. Rows include 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Dług państwa w srebrze.', 'Renty Com. po 42 ltr. austr.', 'Listy zastw. domen. państw. po 120 złr. 5 pre.', '2. Obligacye indem. 5 pre. (za złr. m. k.)', '3. Akcye.', '6. Lasy.'

Table with 3 columns: 'płać łądają', 'płać łądają', and values. Rows include 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a.', 'Fundacya szpitala Arcyka Budofks', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożyc. m. Stanisławowa (po 30 zł. w. a.)', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windschgratza po 20 zł. m. k.', 'Dukat cesarski mied.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rosyjski półimperyal', 'Talar związkowy', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pre. austr. renta marcowa', 'Akcye banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski mied.', '100 marek niemieckich'.

DZIENNIK URBEDOWY.

Licytacje.

- L. 5826. (8918 2-3) C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Grüss przeciw Anastazy Schach pto 255 złr. 50 et. aw., licytowaną będzie w sądzie tutejszym na dniu 25 stycznia i 29 lutego 1888, o godzinie 10 rano realność, pod l. domu 153 w Kulikowie położona, ciało tabularne stanowiąca.
Cena wywołania 650 złr. wa. Wadyum 65 złr. wa.
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej. Kulików, dnia 12 września 1887.
L. 6411. (8917 2-3) C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Polka Wychopnia przeciw Michalowi Klikunowi pto 64 złr. wa. z pn., licytowaną będzie w

- sądzie tutejszym na dniu 25 stycznia i 22 lutego 1888, o godzinie 10 rano realność pod l. domu 146 w Kulikowie położona, ciało tabularne stanowiąca.
Cena wywołania 75 złr. wa. Wadyum 7 złr. 50 et. aw.
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej. Kulików, dnia 23 września 1887.
L. 17053. (8943 2-3) C. k. sąd powiatowy miej. del. ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelnosci Stanisławowskiego Banku zaliczkowego w kwocie 100 złr. a. w. z pn., odbędzie się dnia 19 stycznia i dnia 23 lutego 1888, o godz. 10tej rano, w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż połowy realności, dłużnika Hawryły Gulaka własnej, wyk. hipot. 143 gminy kat. Pacyków objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 115 złr. sprzedaną zostanie.
zakład wynosi 12 złr.

- Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. El. Fiszlner.
Stanisławów, 14 października 1887.
L. 6798. (8916 2-3) C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej kasy zaliczkowej „Nadzieja“ w Kulikowie przeciw Maryi Germanowej pto 70 złr. w. a. z pn., licytowaną będzie w sądzie tutejszym na dniu 25 stycznia i 22 lutego 1888, o godzinie 10 rano realność, pod l. domu 239 w Kulikowie położona, ciało tabularne stanowiąca.
Cena wywołania 100 złr. wa. Wadyum 10 złr. wa.
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej. Kulików, dnia 11 października 1887.
L. 4656 (8289 2-3) Na zaspokojenie pretensyi powiatowej kasy Oszczędności w Wadowicach w kwocie

- 100 złr. w. a. z pn. odbędzie się w Andrychowskim sądzie powiatowym dnia 30 stycznia i 5 marca 1888 roku o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż połowy realności lw. 65 i 1/4 części realności lw. 260 księgi gruntowej dla Inwaldu dłużnika Wojciecha Bylicy własnych.
Realności sprzedane zostaną na pierwszym terminie tylko powyżej, zaś na drugim nawet poniżej ceny wywołania.
Cena wywołania połowy realności lw. 65 wynosi 84 złr. 61 et., wadyum 9 złr. 65 wynosi 269 złr. 60 et. wadyum 27 złr. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Roman Armatus w Andrychowie.
Resztę warunków i akta przejrzeć w tutejszej registraturze.
Andrychów, 26 sierpnia 1897.

150,000 CHORYCH WYLECZYŁO
się z
Katarów, Kaszli, Bozsenności,
Kryzys Nerwowych
przeżycie
SYROPU Dra FORGET
Wymagać adresu jaki się
znajduje obok.

36
Rue Vivienne
CHABLE
PARIS

200,000 OSÓB WYLECZONE
zostały z
Rzężączek, Uptawów,
Wyczerpania Organizmu,
Niepowsięgłości Uryny,
przeżycie
CYTRYNIANU ŻELAZA D^{ra} CHABLE
Wymagać adresu w Paryżu
jak wskazano obok.

We Lwowie w aptekach; pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Krzyżanowskiego etc. 7808

Papiery
transparentowe.



PAPIERY TRANSPARENTOWE

Przylepiane na szyby u okien, drzwi i t. p. zastępują, przez swą dobrą grę barw i kolorów, najpiękniejsze malowidła na szkle.

POLECA PO TANICH CENACH
ALOJZY HÜBNER LWÓW
ul. Karola Ludwika 1. 13.

Papiery
transparentowe.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN
W PARYŻU

Maść ta leczy wrzodzianki, przyszcze, czerwonosci, krosty, węgry, wysypke, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częścią ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naparost włosów.

Słoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiórskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

8220

NAJLEPSZA MASA
ALOJZY HUBNERA
ul. Karola Ludwika 1. 13.
(fabryki naskórna (szpitalna))

Majątek

w powiecie Skałackim, pół mili od murowanego gościna, dwie mile od kolei traswersalnej a 4 mil od kolei Karola Ludwika oddalony, 760 morgów pół i 589 morgów lasu, obejmujący w dwóch folwarkach z kompletnymi budynkami, jest z wolnej ręki do sprzedania. — Bliższa wiadomość u dr. Alfreda Kwiatkowskiego, adwokata w Tarnopolu. 8499

Sodowe pastylki mineralne 6820

przeciw chrypcy i kaszlowi najlepszy środek domowy. Jadna z tych pastylek rozpuszczona w ustach podczas ostrego powietrza, chroni od kataralnego przeziębienia gardła, krtań i płuc. Gdzie takie choroby już wystąpiły, taż działają wyrabiana z najlepszych źródeł mineralnych sodowych pod kontrolą król. rady sanitarnego, panna dr. STOBELLZINGA, pastylki sodowe z rownym skutkiem jak same źródła, rozwainiają flegmę, okazują się **przy przewlekłych niezbytach przy wybitnej gruźlicy**, szezona w letniej wodzie sodowej jako znakomity środek przeciw meozącemu kaszlowi i osłabieniu. Usuwają zbroczenia w trawieniu, zaparcie żywota i niezbyt jelit, stwarzają warunki do lepszego odżywiania organizmu i są przeto drogocennie dla ozdrowieńców po **zapaleniu opłucnej i płuc**. Dla chorych, cierpiących na hemoroidy, lekkie obrzmienie wątroby i długotrwałe zaflegmienie, są pastylki sodowe jako produkt przez naturę samą wytworzony, najskuteczniejszym środkiem leczniczym, który, używany przez kobiety i dzieci, w wielu rodzinach i zakładach, otrzymał prawo obywatelstwa, działając ze skutkiem, przez lekarzy potwierdzonym, przeciw podrażnieniu i zaflegmieniu. Sodowe pastylki mineralne są do nabycia w pudełkach po 66 ent. we wszystkich aptekach. Główny skład dla Austro-Węgier c. k. nadworny skład wód mineralnych, Wiedeń I, Wildpretmarkt 5.

CHOROBY PIERSIOWE
SYROP z PODFOSFORANU WAPNA
pp. GRIMAULT et C^{ie}. Aptekarzy

Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skuteczne sprawia działanie w chorobach płuc i oskrzeli piersiowych; leczy najporczywsze kataraty, zagaża tuberkuty płucne u suchotników; powstrzymuje krztuszenie się i zanoszenie w nieustalnym kaszlaniu, tak rozpacźnie nieznosnego dla chorych. Pod jego działaniem pocenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie.

SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera i Sklepińskiego. 8474

Dr. Behra Nerwowy Ekstrakt

sporządzony z leczniczych roślin według własnej metody, od wielu lat znany znakomity środek na nerwe słabości, jak bole nerwowe, migreny, ischias, bole krzyży i psalterza, epilepsyę, sparalizowanie, osłabienie, polucęę.

Dr. Behra nerwowy ekstrakt używa się na gicht i reumatyzm, sztywność muszkułów, reumatyzm stawów i muszkułów, nerwowy ból głowy i szum uszy. Dr. Behra nerwowy ekstrakt używa się tylko zewnętrznie. Cena flaszki z dokładnym opisaniem użycia 70 ct.

NB. Przy zakupie tego preparatu uważać należy, aby każda flaszka na zewnątrz opakowaniu opatrzona była powyższą marką ochronną. 7716

Główny skład wysyłkowy: Glognitz, Niższa Austria, w aptece Juliusza Bittnera.

Składy we Lwowie: u Piotra Mikolascha aptekarza, Zygrunta Ruckera aptekarza.

Ogrodnik 8233

żonaty, zupełnie wykształcony w wszelkiej gałęzi swego zawodu, poszukuje umieszczenia od 1 stycznia lub 1 marca. Adres: F. K. poste restante Pilzno.

Premiowana za swe wyroby na Wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie w r. 1881.

Apteka pod „Złotym Słoniem”

HENRYKA BLUMENFELDA

WE LWOWIE poleca:

Stare wino MALAGA prawdziwe
najlepsze i najsukuczniejsze, sprowadza wprost z Malagi apteka pod „Złotym Słoniem” i tylko dlatego sprzedaje po tak niskiej cenie 2 złr półlitrowa butelka.

Prawdziwy stary COGNAC leczniczy
sprowadzony wprost z Cognacu znakomity w smaku i skuteczności utrzymuje na składzie apteka pod „Złotym Słoniem” H. Blumenfelda we Lwowie. Cena 6wierćlitrowej butelki 1 zł. 50 ct.; półlitrowej 2 zł. 50 ct.

KAWA ZDROWIA
złożona z najskuteczniejszych i najcenniejszych składników, głównie ze słodu.

Dla cierpiących na piersi, żołądek i niedokrewność, również dla dzieci słabych i delikatnych, jest najlepszym pokarmem, przez pierwszorzędne powagi lekarskie dla osób nerwowych i niedokrewnych zalecana.
Cena 10 ct.

Znana od lat wielu
WODA RASPAILA
przeciw bolom głowy.

Przy kongestacjach, w migrenie, w bolu głowy pochodzenia reumatycznego lub nerwowego, ból ustępuje w chwili po zlaniu głowy te wodą. — Cena 50 ct.

EAU DE BOTTE
Woda ta wolna od wszelkich kwasów, jest najwyborniejszym środkiem do utrzymania zdrowy h zębów i płukan a ust. Będęc produktem roślin tonicznych i balsamicznych, wzmacnia i pokrzepia dziąsła utrzymuje emalę zębów, nadając jej białość i połysk i zapobiega zepsuciu zębów. — Cena 50 ct.

Woda MORASSA do włosów przeciwko łupieżu.
Uchyla wypadanie włosów i przyspiesza porost tychże, zapobiega siwiznie i dodaje włosom życia.
Odcychając włosy naciera się skórę tą wodą, poczem wkrótce skutek następuje. — Cena 80 ct.

Woda anaterynowa
aptekarza HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie, uznana za najlepszy środek do utrzymania zdrowych i pięknych zębów. Cena 50 ct.

EAU DENTITRICE SALICILIQUE.
Woda ta mająca ulubiony zapach, używana codziennie do płukania ust, zapobiega zepsuciu zębów, niszczy nieprzyjemny zepsutych zębów pochodzący odr, a zawierać ciału antyseptyczne i ściągające. utrzymuje dziąsła, jakoteż zęby w najlepszym stanie.
Lyżeczka od kawy dodana do małej szklanki letniej wody, wystarza na całodzienny użytek. — Cena 50 ct.

Wódka francuska czysta lub ze solą Will Lee, wewnętrnie przy nudnościach, osłabieniu, omdleniu; zewnątrznie przy obrzmieniach, w bolu członków po nacięciach, w bolu miedzi. Każda butelka jest, dla odróżnienia od podobnych fabrykatów, zaopatrzona marką ochronną. Cena 65 ct.

Niezawodna trucizna na myszy i szczury.
w słoikach po 25 i 50 ct.
Sakowe, poczta Jezierzna, 10 października 1882.
Pobrana u W. Pana trucizna na szczury, okazała się wysmienitą.
szczury znikły.
Z poważaniem, Stanisław Milewski.

Wyborny atrament chemiczny do znaczenia bielizny.
utrzymuje na składzie apteka pod „Złotym Słoniem” HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie. Cena kartonu 50 ct.

GLICERYNA TOALETOWA
nadaje pici gładkość, miękkość i białość, zapobiega zmarszczkom skóry i ni-ższy wszelkiego rodzaju wyrzuty. Cena 1 zł.

Słynny paryski PROSEK DAMSKI
biały, różowy i chamoix (dla brunetek)
używa się zamiast pudru i odznacza się nadzwyczajną delikatnością i lekkością. Pyłki proszku tego przylegając do pici, nadają jej białość, świeżość, nado ochraniają przed wpływem promieni słonecznych i powietrza. — Cena 40 ct.

Wszelkie zamówienia załatwia apteka pod „Złotym Słoniem” odwrotną pocztą.

BOLE ŻOŁADKA
Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, leczy się przez użycie

ELIXIRU GREZA
zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementy:

Chine, Koke, Pepsine, i. t. p.
Elixir ten przez cały świat powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich parzych szpitalach.
Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe.
p. REZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyère, PARIS
we Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera i Sklepińskiego;
w Krakowie, w aptekach: pp. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego.

Kaszel i katarz.

W obecnej porze, kiedy kaszle, bóle gardła i katarz są niemal w każdym domu, zalecają się następujące w skutki wypróbowane znakomite środki lecznicze premiowane na wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie.

Pastylki piersiowe
wyrobu aptekarza
HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie.
Pastylki te zawierają roślinne, balsamiczne składniki, na organa oddechowe zbawiennie oddziałujące. Działają niezawodnie w kaszlach, zaflegmieniach, grypie i wszelkich kataralnych cierpieniach płuc i krtań.
Cena 50 ct.

Słynny proszek od kaszlu
„Fiakerpulver”
wyrobu aptekarza
HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie.
Proszek ten usmierza i uchyla wkrótce po zacyciu dusznosc oraz kaszel
Cena 30 ct.

Prawdziwe ziółka piersiowe
dra SEEBURGERA.
Wedla oryginalnej recepty sporządzone, działają ziołka te z niezawodnym skutkiem przeciw uporecznym katarom płuc i krtań, kaszlem, kapaleiom gardła i płuc, chrypcy i innym chorobom piersiowym.
Cena pudełka 20 ct.

Powyższe wyroby z wszelką starannością z wysmienionych skutecznych składników sporządzone, działają niezawodnie, a skutki tychże liczne świadectwa lekarzy oraz osób prywatnych stwierdzają.

Ostrzega się przed bezwartościowymi naśladowcztwami. 7905

Główny skład powyższych środków w aptece
Henryka Blumenfelda
we Lwowie (plac Krakowski).

Wszelkie zamówienia załatwia się odwrotną pocztą.

Główny skład tych środków w aptece Blumenfelda we Lwowie.